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Tjäänsteskrivelse - AÅ terräpportering äv bidräg foä r 
integrätionsäktiviteter 2017 
 

AÄ rendebeskrivning 
Återrapportering av beviljade bidrag för integrationsaktiviteter 2017. Med anledning 
av tillfälliga medel till kommuners migrations- och integrationsarbete kunde 
Lekebergs kommun, under hösten 2017, avsätta 2 miljoner kronor för bidrag till 
integrationsaktiviteter. Syftet var att bidraget skulle främja och utveckla 
integrationsaktiviteter och integrationsprojekt i Lekebergs kommun. 
 
Tre integrationsprojekt har genomförts och organisationerna har inkommit med 
återrapportering av genomförda projekt. Det kan konstateras att de tre projekten 
genomförts enligt de ansökningar som låg till grund för bidraget. 

 

1 Bäkgrund 
Med anledning av tillfälliga medel till kommuners migrations- och integrationsarbete 
kunde Lekebergs kommun, under hösten 2017, avsätta 2 miljoner kronor för bidrag 
till integrationsaktiviteter. Syftet var att bidraget skulle främja och utveckla 
integrationsaktiviteter och integrationsprojekt i Lekebergs kommun. 
Föreningar, studieförbund och trossamfundet hade möjlighet att söka bidraget. 
Bidrag kunde sökas för enstaka arrangemang eller fleråriga projekt, men också för 
redan genomförda aktiviteter/projekt under 2017 som följde bidragsreglerna.  

 

2 Anälys 
Vid ansökningstidens utgång den 25 november 2017 hade fyra ansökningar 
inkommit. Med undantag från en ansökan, beviljades samtliga bidrag fullt ut av 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 191219. 

Nedan finns en kort beskrivning av projekt och resultat. 
 
Mullhyttans IF sökte bidrag om 35 110 kr för projekt Fotboll samt 40 000 kr för 
projekt Frisbeegolf. Bidraget beviljades. 

Föreningen sökte bidrag för projekt Fotboll för de tillkommande kostnader 
föreningen haft under 2017 samt för åtgärder som planerats för i den närmsta 
framtiden. Syftet med fotbollsaktiviteterna var bland annat att möjliggöra deltagande 
och minska exkludering på grund av ekonomiska förutsättningar för 
ensamkommande ungdomar samt att möjliggöra transporter till och från träningar 
då möjligheter att resa med kollektiv-trafiken är begränsad. 
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Resultatet har blivit att nyanlända i dagsläget är en viktig del av truppen, samman-
hållningen i laget har även ökat då man via medlen har haft möjlighet till team-
bildande aktiviteter.  
Slutlig kostnad: 36 183 kr 

Mullhyttans IF sökte också medel för att anlägga en frisbeegolf-bana vid 
idrottsanläggningen Åsavallen i Mullhyttan. Projektet syftade till att göra 
idrottsanläggningen till en mötesplats för hela bygden. För att underlätta för de 
nyanlända avsåg föreningen att köpa in ett antal frisbee-discar som skulle skänkas till 
boendet för ensamkommande. 

En Frisbeegolf-bana har färdigställts som har använts som mötesplats för invånare i 
Mullhyttan. Föreningens målsättning att använda banan för sitt integrationsarbete 
har, enligt föreningen själv, inte lyckats så bra då det varit svårt att få respons från 
nyanlända trots att föreningen gjort ett antal inbjudningar. 
Slutlig kostnad: 40 145 kr 

 
Studiefrämjandet Örebro-Värmland sökte bidrag om 42 000 kr för projekt Älskade 
barn, studiecirkel. Bidraget beviljades. 

Älskade barn vänder sig till föräldrar i nytt land och ger dem en unik möjlighet att 
träffas i studiecirklar och diskutera hur det är att leva som familj i Sverige. 
I projektet har två omgångar av studiecirklar genomförts, totalt sex tillfällen.  

Nyanlända föräldrar har diskuterat små och stora frågor, som barns utveckling, 
normer och värderingar, skola och fritid, barnomsorg, sjukvård, frågor som är 
självklara för den förälder som bott i Sverige hela sitt liv. Cirklarna har letts av två 
utbildade cirkelledare – en man och en kvinna som är flerspråkiga. Totalt deltog 14 
personer (8 mammor/6 pappor). 
Slutsumma: 42 258 kr 

 
Lekebergskyrkan sökte bidrag om 1 700 000 kr för projekt All Included. 
Bidrag beviljades med 1 021 000 kr. 

I projektet All Included ville församlingen utveckla den hjälp- och stödverksamhet 
församlingen redan genomförde. Syftet var att hjälpa nyanlända att ta sig fram i 
samhället. Detta genom att ge hjälp till självhjälp, att ge nyanlända en bra start i 
Sverige genom kontakter med många svenskar samt bidra till ett fungerande nätverk 
som underlättar ett fortsatt liv i Sverige. Tanke var att anställa en person från januari 
2018 som i del av sin tjänst skulle arbeta med kyrkans fortsatta integrationsarbete.  

I januari anställdes en projektansvarig som förutom planering, ledning också arbetat 
med att stötta volontärer i projektet.  Projektet har stöttat nyanlända med bland 
annat flytthjälp, övningskörning. Projektansvarig har också deltagit i kommunens 
samverkan med civilsamhället och fört en aktiv dialog med olika parter i kommunen. 
Projektet har även innehållit cykelkurs, språkträning och samtal kring samhällsfrågor, 
samtalskvällar, öppet café. Den stöttning nyanlända fått via projektet gäller sådant 
som kommunen inte erbjuder. 
Slutsumma: 1 043 002 (underskottet har till största delen finansierats genom andra 
integrationsbidrag) 
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Knista församling sökte bidrag om 277 500 kr för projekt Café och bidraget 
beviljades. Efter beslutet meddelade Knista församling att de fått förändrade 
förutsättningar och inte skulle ha möjlighet att genomföra sitt planerade 
integrationsprojekt och återtog därför sin ansökan samt återbetalade bidraget. 

 
Kultur- och fritidsavdelningen ansvarade för handläggning av ansökningarna med 
stöd av Arbetsmarknads- och integrationsenheten. 
 

3 Slutsäts 
Tre integrationsprojekt har genomförts och organisationerna har inkommit med 
återrapportering av genomförda projekt. 
Det kan konstateras att de tre projekten genomförts enligt de ansökningar som låg 
till grund för bidraget.  
 

 
Foä rsläg till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner återrapportering.  

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Sofia Olsen 

T.f. Kommundirektör  Handläggare 
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